
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W SKIERNIEWICACH

Nr 1 Skierniewice, 10 lutego 1984 r. poz. 1-9

Poz. Treść

Zarządzenia Wojewody

1 — Zarządzenie nr 1 Wojewody Skierniewickiego z dnia I nia, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków 
7 stycznia 1984 r. w sprawie organizacji przyjmowa- |

Akty normatywne terenowych organów władzy
i administracji państwowej stopnia podstawowego

2 — Zarządzenie nr 1 /84 Prezydenta Miasta Skierniewice i
z dnia 2 stycznia 1984 r. w sprawie zatwierdzenia miej- i 
scowego planu szczegółowego zagospodarowania prze- [ 
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego osie- j 
dla „Makowska II” w Skierniewicach

3 — Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Bielawach z |
dnia 29 grudnia 1983 r. w sprawie zatwierdzenia miej
scowego ogólnego planu przestrzennego zagospodarowa- | 
nia gminy Bielawy

4 — Zarządzenie nr 1 Naczelnika Gminy w Domaniewicach ;
z dnia 4 stycznia 1984 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie przejęcia na własność Skarbu Państwa tere
nów budowlanych położonych na obszarze wsi Doma
niewice, gmina Domaniewice, województwo skiernie
wickie

5 — Zarządzenie nr 1 '84 Naczelnika Miasta Brzeziny z dnia 

5 stycznia 1984 r. w sprawie zatwierdzenia szczegóło
wego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla 
budownictwa jednorodzinnego „PKWN I” i ustalenia 
terenu budowlanego

6 — Zarządzenie nr 2/84 Prezydenta Miasta Skierniewice
z dnia 5 stycznia 1984 r. w sprawie zatwierdzenia miej
scowego planu szczegółowego zagospodarowania prze
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego osie
dla „Składowa” w Skierniewicach

7 — Zarządzenie nr 3/84 Prezydenta Miasta Skierniewice
z dnia 5 stycznia 1984 r. o ustaleniu terenu budowla
nego'! jego podziale na działki budowlane

8 — Zarządzenie nr 5/84 Prezydenta Miasta Skierniewice
z dnia 24 stycznia 1984 r. o ustaleniu terenu budowla
nego i jego podziale na działki budowlane

Obwieszczenia

9 — Obwieszczenie Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska I 
i Gospodarki Wodnej Urzędu Wojewódzkiego w Skier- | 

niewicach z dnia 28 grudnia 1983 r. w sprawie uznania 
za pomniki przyrody

Poz. 1 ZARZĄDZENIE Nr 1
WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

z dnia 7 stycznia 1984 r.
w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania 

i załatwiania skarg i wniosków

Na podstawie art. 253 § 1 i 258 § 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. — Kodeks postępowania administracyj
nego (Dz. U. z 1980 r. nr 9, poz. 26 z późniejszymi zmia
nami oraz § 2 ust. 3 uchwały nr 132 Rady Ministrów z dnia 
28 listopada 1980 r. w sprawie organizacji- przyjmowania, 
rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków (Mon. Pol. 
nr 29, poz. 162) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Zarządzenie reguluje organizację przyjmowania, rozpa

trywania i załatwiania skarg i wniosków wnoszonych do Wo
jewody Skierniewickiego i jednostek mu podporządkowa
nych.

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
1) wydziałach — rozumie się przez to wydziały (komórki 

organizacyjne o innej nazwie) Urzędu Wojewódzkiego 
w Skierniewicach,

2) jednostkach podporządkowanych — rozumie się przez to 
jednostki organizacyjne — z'wyjątkiem Urzędu Woje
wódzkiego — podległe bezpośrednio Wojewodzie Skier
niewickiemu oraz przedsiębiorstwa państwowe, których 
organem założycielskim jest Wojewoda Skierniewicki.

§ 2
1. Wojewoda Skierniewicki i właściwi wicewojewodowie 

kierują wpływające do nich skargi i wnioski do Biura Orga
nizacyjno-Prawnego i Kadr.

Łńą. uagielj; 
1<mu fin

2. Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr prowadzi zbiorczy 
rejestr skarg i wniosków wpływających do wojewody, wi
cewojewodów i wydziałów Urzędu Wojewódzkiego.

3. Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr — stosownie do 
wytycznych wojewody (wicewojewody) — przekazuje skargi 
i wnioski wyznaczonym dla ich załatwienia wydziałom oraz 
nadzoruje terminowość załatwiania przekazanych tym jed
nostkom skarg i wniosków.

4. Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr przekazuje właś
ciwym organom do załatwienia skargi i wnioski w przy
padku, gdy Urząd Wojewódzki nie jest właściwy do ich roz
patrzenia.

5. Załatwianie skarg i wniosków dotyczących bezpośred
nio osób zajmujących stanowiska terenowych organów ad
ministracji państwowej, dyrektorów wydziałów i kierowni
ków jednostek podporządkowanych oraz ich zastępców od
bywa się pod bezpośrednim nadzorem wojewody lub właś
ciwych wicewojewodów, którzy osobiście podpisują odpo
wiedzi na skargi i wnioski.

6. Przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio do skarg i wnio
sków, które wnieśli we własnym imieniu lub przekazali do 
załatwienia posłowie na Sejm PRL i radni Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Skierniewicach.

§ 3
1. Wydziały i jednostki podporządkowane załatwiają i ewi

dencjonują skargi i wnioski skierowane do nich przez Biuro



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY
_______NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH______

Nr 1

Organizacyjno-Prawne i Kadr, a ponadto w ramach swojego 
zakresu działania:
1) przyjmują, ewidencjonują, i załatwiają skargi i wnioski,
2) sprawują bieżący nadzór nad rozpatrywaniem i załatwia

niem skarg i wniosków przez terenowe organy admini
stracji państwowej stopnia podstawowego i przez nad
zorowane jednostki organizacyjne,

3) dokonują okresowych analiz załatwianych skarg i wnio
sków, ze szczególnym uwzględnieniem przyczyn występo
wania skarg i wniosków o charakterze masowym, a na
stępnie analizy te wraz z wnioskami wskazującymi na 
środki, które należy podjąć w celu likwidacji źródeł po
wstawania skarg, przesyłają do Biura Organizacyjno- 
Prawnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego w terminach 
określonych przez to biuro,

4) przekazują wojewódzkiemu rzecznikowi prasowemu od
pisy odpowiedzi udzielanych redakcjom prasowym, radia, 
telewizji i kroniki filmowej w związku z ukazaniem się 
artykułów, notatek i innych wiadomości, o których mo
wa w art. 250 Kodeksu postępowania administracyjnego,

5) zapewnią dokładne zaznajomienie podległych pracowni
ków z przepisami normującymi postępowanie w sprawach 
skarg i wniosków, a w szczególności z przepisami działu 
VIII Kodeksu postępowania administracyjnego i aktów 
wykonawczych do tego kodeksu; dotyczy to zwłaszcza | 
pracowników nowo przyjmowanych do pracy.

2. W celu prowadzenia właściwej ewidencji załatwianych 
skarg i wniosków, wydziały, jednostki podporządkowane oraz 
terenowe organy administracji państwowej stopnia podsta
wowego prowadzą rejestry skarg i wniosków stosownie do 
załącznika nr 2.

3. Wszystkie skargi i wnioski, które wpłynęły do wydziału 
lub jednostki podporządkowanej — przed przekazaniem do 
dalszego załatwienia — muszą być zarejestrowane w rejes
trze skarg i wniosków; skargi i wnioski wniesione ustnie 
należy zarejestrować po sporządzeniu protokółu przyjęcia 
skargi lub wniosku.

4. W analizach, o których mowa w ust. 1 pkt 3, należy 
uwzględnić ilości, przyczyny i skutki decyzji administracyj
nych wzruszonych w wyniku orzeczeń Naczelnego Sądu 
Administracyjnego. Analizy te powinny również wskazywać 
na sposób realizacji zasady, iż ocena prawna wyrażona w 
orzeczeniu Naczelnego Sądu Administracyjnego wiąże w 
sprawie organ administracji państwowej.

5. Dyrektorzy wydziałów i kierownicy jednostek podpo
rządkowanych powierzą przyjmowanie, ewidencjonowanie 
i sprawowanie okresowej kontroli terminowego załatwiania 
skarg i wniosków określonej komórce organizacyjnej (sta
nowisku pracy) i imiennie wyznaczą odpowiedzialnych pra
cowników, zawiadamiając o tym Biuro Organizacyjno-Praw
ne i Kadr Urzędu Wojewódzkiego. O każdej zmianie-należy 
zawiadomić to biuro.

§ 4

Dyrektorzy wydziałów i kierownicy jednostek podporząd
kowanych odpowiadają za właściwe i terminowe rozpatry
wanie i załatwianie skarg i wniosków przez te wydziały 
i jednostki podporządkowane, a w szczególności za należytą 
organizację pracy oraz nadzór i kontrolę w tym zakresie.

§ 5
1. Wojewoda Skierniewicki lub w jego zastępstwie wice

wojewoda przyjmuje obywateli w sprawach skarg i wnios
ków w każdą środę w godzinach od 9.00 do 17.00.

2. Jeżeli w środę przypada dzień wolny od pracy, przy
jęcia odbywają się w najbliższy dzień powszedni.

3. Obsługę techniczną przyjęć obywateli w sprawach skarg 
i wniosków prowadzi Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
Urzędu Wojewódzkiego.

4. Terenowe organy administracji państwowej prowadzą 
ewidencję przyjęć interesantów przez prezydentów (naczel
ników) miast i naczelników gmin (miast i gmin) stosownie 
do załącznika nr 3.

§ 6
1. Dyrektorzy wydziałów lub ich zastępcy przyjmują oso

biście obywateli w sprawach skarg i wniosków w termi
nie określonym w § 5 ust. 1.

2. Przepis § 5 ust. 2 stosuje się odpowiednio.
3. Wydziały i jednostki podporządkowane przyjmują oby

wateli w sprawach skarg i wniosków codziennie w godzinach 
pracy tych wydziałów i jednostek podporządkowanych.

§ 7
Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Wojewódzkie

go obok zadań określonych w § 3:
1) przeprowadza okresowe kontrole prawidłowego i termi

nowego załatwiania skarg i wniosków przez terenowe
■ organy administracji państwowej stopnia podstawowego, 

wydziały i jednostki podporządkowane,
2) dokonuje okresowych ocen przyjmowania i załatwiania 

skarg i wniosków przez terenowe organy administracji 
państwowej stopnia podstawowego, wydziały i jednostki 
podporządkowane,

3) opracowuje sprawozdania i analizy załatwiania skarg 
i wniosków.

§ 8
Wydział Budżetowo-Gospodarczy zapewni wydrukowanie 

i umieszczenie w urzędach terenowych organów adminis
tracji państwowej i jednostkach podporządkowanych infor
macji o terminach przyjęć obywateli w sprawach skarg 
i wniosków przez wojewodę, dyrektorów wydziałów i kie
rowników jednostek podporządkowanych.

§ 9
Szczegółowe zasady, sposób ewidencji i załatwianie skarg 

i wniosków określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 10
Traci moc zarządzenie nr 48 Wojewody Skierniewickiego 

z dnia 23 grudnia 1982 r. w sprawie organizacji przyjmowa
nia, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków.

§ U
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 1984 roku.

WOJEWODA SKIERNIEWICKI
Kazimierz Borczyk

Załącznik nr 1 do zarządzenia Wo
jewody Skierniewickiego z dnia 7 
stycznia 1984 r.

TRYB
POSTĘPOWANIA PRZY ZAŁATWIANIU

I ROZPATRYWANIU SKARG WNOSZONYCH
DO WOJEWODY I WICEWOJEWODÓW

1. Skargi wnoszone pisemnie lub ustnie do wojewody i wi
cewojewodów po zadekretowaniu-rejestrowane są w dzien
niku wpływu korespondencji w sekretariatach.

2. Skargi kierowane przez wojewodę do wicewojewodów 
i Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr przedkładane są 
wicewojewodom, a następnie przesyłane do Biura Organiza
cyjno-Prawnego i Kadr w ciągu 1 dnia od daty dekretacji.

3. Pracownik Sekretariatu Dyrektora Biura Organizacyj
no-Prawnego i Kadr przekazuje skargi za potwierdzeniem 

odbioru pracownikowi ds. skarg w biurze przekazane z se
kretariatów wojewody i wicewojewodów zadekretowane 
przez Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr w 
tym samym dniu, w którym biuro je otrzymało.

4. Skargi i wnioski przyjęte przez dyrektorów wydziałów 
oraz wpływające bezpośrednio do wydziału składane są naj
później w następnym dniu w Biurze Organizacyjno-Praw
nym i Kadr celem zarejestrowania w zbiorczym rejestrze 
skarg i wniosków.



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 3

5. Skargi i wnioski adresowane do Urzędu Wojewódzkiego 
kierowane są przez kancelarię główną do Biura Organiza
cyjno-Prawnego i Kadr.

6. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr wyzna
cza termin załatwienia skargi stosownie do przepisów Ko
deksu postępowania administracyjnego oraz uchwały nr 132 
Rady Ministrów z 28.11.1980 r. w sprawie organizacji przyj
mowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków.
— skargi nie wymagające badania powinny być załatwiane 

w ciągu 7 dni,
— wymagające badania — 2 tygodnie,
— skomplikowane — 1 miesiąc.

7. Pracownik ds. skarg w ciągu 1 dnia dokonuje reje
stracji skargi i przekazuje ją za potwierdzeniem odbioru 
najpóźniej następnego dnia wydziałom, jednostkom podpo
rządkowanym lub innym jednostkom właściwym do zała
twienia skarg.

8. Odpowiedzi na skargi i wnioski wraz z aktami sprawy 
przechowywane są w wydziale załatwiającym skargę (wnio
sek), przy czym jeden egzemplarz odpowiedzi przesyła się 
niezwłocznie po załatwieniu do Biura Organizacyjno-Praw
nego i Kadr.

9. Pracownik ds. skarg w Biurze Organizacyjno-Prawnym 
i Kadr zobowiązany jest do telefonicznego informowania się 
na 7 dni przed wyznaczonym terminem załatwienia skargi 
na jakim etapie załatwiania ona się znajduje, celem niedo
puszczenia do jej przeterminowania.

10. Pracownik ds. skarg zobowiązany jest o każdym przy
padku stwierdzenia nieprawidłowości przy załatwianiu skarg 

powiadomić Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego 
i Kadr.

11. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr prze
prowadza w ramach nadzoru jeden raz w tygodniu kontrolę 
stanowiska ds. skarg w biurze.

12. Pracownik ds. skarg przeprowadza kontrolę termino
wości i prawidłowości załatwiania skarg w wydziałach i jed
nostkach podporządkowanych i niepodporządkowanych sto
sownie do zatwierdzonego planu kontroli.

13. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr co 2 
tygodnie informuje wojewodę i wicewojewodów o stanie 
załatwiania skarg.

14. Dyrektor biura raz w miesiącu przedstawia wojewo
dzie ocenę ustną wraz z wnioskami o załatwianiu skarg.

15. Pełnomocnicy wojewody ds. jednostek stopnia podsta
wowego co najmniej raz w miesiącu dokonają kontroli stanu 
załatwiania skarg i wniosków i w ciągu trzech dni od daty 
pobytu przekażą informację wraz z oceną o stanie załatwia
nia skarg i wniosków Dyrektorowi Biura Organizacyjno- 
-Prawnego i Kadr. Obowiązek ten ciffey również na dyrekto
rach wydziałów, którzy w czasie każdego pobytu w Urzędzie 
Miasta lub Urzędzie Gminy powinni sprawdzić problematykę 
skarg. O każdym negatywnym spostrzeżeniu powinni infor
mować dyrektora biura.

16. Pracownik, który z nieuzasadnionych przyczyn nie za
łatwił sprawy w terminie lub nie dopełnił obowiązku wy
nikającego z niniejszego trybu podlega odpowiedzialności 
porządkowej lub dyscyplinarnej (art. 38 KPA).

Załącznik nr 2
do zarządzenia Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 7 stycznia 1984 r.

REJESTR SKARG I WNIOSKÓW

LP. Data 
wpływu

Imię i nazwisko 
zainteresowanego, 

nazwa inst. 
redakcji itp.

Adres zain
teresowanej 
instytucji, 

redakcji itp.

Przedmiot 
skargi, 

zażalenia

i Da
ta

. zle
ce

ni
a

1 za
ła

tw
ie

ni
a Komu 

zlecono 
załatwienie 

(do kogo 
skargę 

skierowano)

j Te
rm

in
 

| zał
at

w
. Data 

wpływu 
po zała
twieniu

Sposób 
załatwie

nia

D
at

a w
pł

yv
 

za
w

ia
do


m

ie
ni

a Kogo 
zawiado

miono

U
w

ag
i

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Załącznik nr 3
do zarządzenia Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 7 stycznia 1984 r.

REJESTR PRZYJĘĆ INTERESANTÓW
PRZEZ PREZYDENTÓW (NACZELNIKÓW) MIAST

I NACZELNIKÓW GMIN (MIAST I GMIN)

Lp. Data Imię i nazwisko 
adres interesanta Treść sprawy Komu przekazano 

do załatwienia
Wskazany 

termin 
załatw.

Sposób i data 
załatwienia

U
w

ag
i

1 2 3 4 5 6 7 8

Poz. 2 ZARZĄDZENIE Nr 1 84 
PREZYDENTA MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 2 stycznia 1984 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 

jednorodzinnego osiedla „Makowska II” w Skierniewicach

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagos
podarowania przestrzennego (Mon. Pol. nr 31, poz. 135) za
rządza się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinne
go osiedla „Makowska II” w Skierniewicach, składający się 
z części graficznej (plansza podstawowa) i części opisowej 

(tekstu planu) stanowiący załącznik*) do niniejszego zarzą
dzenia.

§ 2

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Skierniewicach, na ta
blicy ogłoszeń Prezydenta Miasta w Skierniewicach oraz w 
lokalnym czasopiśmie.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Plano
wania i Gospodarki Terenowej.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 1

§ 4

Plan, o którym mowa w § 1, uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszego zarządzenia 

w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Skierniewicach.

PREZYDENT MIASTA SKIERNIEWICE 
mgr Grzegorz Plak

*) załączników nie publikuje się

Poz. 3 UCHWAŁA Nr 81/83
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BIELAWACH

z dnia 29 grudnia 1983 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu 

przestrzennego zagospodarowania gminy Bielawy

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 
139 z późniejszymi zmianami), § 7 ust. 1 i 4 uchwały nr 148 
Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawach zasad 
i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejsco
wych planów zagospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. 
nr 31, poz. 135) i art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. 
o ochronie gruntów roftiych i leśnych (Dz. U. nr 11, poz. 79) 
uchwala się, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się:

1) miejscowy ogólny plan przestrzennego zagospodarowania 
gminy Bielawy obejmujący:
a) rysunek planu nr 1 (struktura przestrzenna ■— pod

stawowe elementy planu w skali 1 : 25 000), stanowiąc}' 
załącznik nr 1*) do uchwały,

b) rysunek planu nr 2 (funkcje i użytkowanie terenów 
w skali 1 : 10 000) i rysunek planu nr 3 (zasady gospo
darki przestrzennej w skali 1 : 10 000), stanowiące za
łącznik nr 2*) do uchwały,

c) rysunek planu nr 2A (funkcje i użytkowanie terenów 
w skali 1: 5000) stanowiący załącznik nr 3*) do uchwa
ły,

d) rysunek planu nr 2B (infrastruktura techniczna w 
skali 1 : 5000) stanowiący załącznik nr 4*) do uchwały,

e) tekst planu, stanowiący załącznik nr 5*) do uchwały.

§ 2

Upoważnia się Naczelnika Gminy w Bielawach do doko
nywania odstępstw od planu nie zmieniających jego ele
mentów.

§ 3

Traci moc . uchwała nr III/11/74 Gminnej Rady Narodo
wej w Bielawach z dnia 9 kwietnia 1974 r. w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego jednostek osadniczych gminy Bielawy.

§ 4

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy w Bielawach.

3. Naczelnik Gminy w Bielawach obowiązany jest w go
dzinach urzędowania udostępnić zainteresowanym przeglą
danie planu i zapewnić udzielanie odpowiednich informacji.

PRZEWODNICZĄCY GRN
Jan Lebioda

*) załączników nie publikuje' się

Poz. 4 ZARZĄDZENIE Nr 1
NACZELNIKA GMINY W DOMANIEWICACH

z dnia 4 stycznia 1984 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie przejęcia na własność 

Skarbu Państwa terenów budowlanych położonych na 
obszarze wsi Domaniewice, gmina Domaniewice, 

woj. skierniewickie

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
nr 27, poz. 216 z późn. zm.) i § 1 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przej
mowania terenów budowlanych na obszarach wsi na włas
ność Państwa (Dz. U. nr 3, poz. 16) w związku z art. 37 
ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym po
dziale administracyjnym Państwa oraz zmianie ustawy o ra
dach narodowych (Dz. U. nr 16, poz. 91) zarządza się, co 
następuje:

> § 1
W wierszu 39 § 1 zarządzenia nr 3/82 Naczelnika Crminy 

w Domaniewicach z dnia 9 grudnia 1982 r. w sprawie prze
jęcia na własność Skarbu Państwa terenów budowlanych po

łożonych na obszarze wsi Domaniewice^ gmina Domaniewice, 
woj. skierniewickie (Dz. Urz. WRN nr 7, poz. 54) wyrazy 
„stanowiące własność Stefana Luśtaka s. Walentego” zastę
puje się wyrazami „stanowiące własność Stanisława Luśta
ka s. Stefana”. Natomiast w wierszu 43 § 1 ww. zarządze
nia skreśla się dz. 377/7 o pow. 0,0005-ha, a w wierszu 46 
dz. 1482/7 o pow. 0,0037 ha.

§ 2
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisa

nia z mocą obowiązującą od dnia 31 grudnia 1982 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Skierniewicach.

NACZELNIK GMINY 
inż. Julian Kosiorck

Poz. 5 ZARZĄDZENIE Nr 1/84
NACZELNIKA MIASTA BRZEZINY

z dnia 5 stycznia 1984 r.
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 

zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa
jednorodzinnego „PKWN I” i

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
nr 27, poz. 192) § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 
1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału 
terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na 
obszarze miast i osiedli (Dz. U. nr 35, poz. 242) oraz § 7 
ust. 3 uchwały nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r.

ustalenia terenu budowlanego

w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i za
twierdzania miejscowych planów zagospodarowania prze
strzennego (Mon. Pol. nr 31, poz. 135) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1

Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania prze
strzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego „PKWN I”



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 5

w Brzezinach, składający się z planszy podstawowej stano
wiącej załącznik nr 1*) oraz tekstu plaiiu stanowiącego za
łącznik nr 2*) do zarządzenia.

§ 2

Ustala się teren budowlany i jego podział na działki bu
dowlane na osiedlu „PKWN I” pomiędzy ulicami: PKWN 
i Waryńskiego, zgodnie z mapą geodezyjną podziału stano
wiącą załącznik nr 3*) do zarządzenia.

§ 3

Na terenie budowlanym wybudowane zostaną następujące i 
urządzenia komunalne:

1) sieć elektryczna z terminem rozpoczęcia robót w 1985 r. 
i ich zakończenia w 1986 r.

2) ulice z terminem rozpoczęcia robót w 1985 r. i ich zakoń
czenia w 1987 r.

3) studnie lokalne z terminem rozpoczęcia w 1984 r. i ich 
zakończenia w 1985 r.

§ 4

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie w dwa miesiące po 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Skierniewicach.

NACZELNIK MIASTA 
Józef Stańczyk

*) załączników nie publikuje się

Poz. 6 ZARZĄDZENIE Nr 2/84 
PREZYDENTA MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 5 stycznia 1984 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 

zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
jednorodzinnego osiedla „Składowa” w Skierniewicach

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda
rowania przestrzennego (Mon. Pol. nr 31, poz. 135) zarządza 
się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzin
nego osiedla „Składowa” w Skierniewicach, składający się 
z części graficznej (plansza podstawowa) i części opisowej 
(tekstu planu) stanowiący załącznik*) do niniejszego zarzą
dzenia.

§ 2

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Skisrniewicach, na ta

blicy ogłoszeń Prezydenta Miasta 
w lokalnym czasopiśmie.

§ 3

w Skierniewicach oraz

Wykonanie zarządzenia powierza 
wania i Gospodarki Terenowej.

się Wydziałowi Plano-

§ 4

Plan, o którym mowa w § 1, uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszego zarządzenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Skierniewicach.

PREZYDENT MIASTA SKIERNIEWICE
mgr Grzegorz Plak

*) załączników nie publikuje się

Poz. 7 ZARZĄDZENIE Nr 3/84
PREZYDENTA MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 5 stycznia 1984 r.
o ustaleniu terenu budowlanego i jego podziale na działki 

budowlane

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
nr 27, poz. 192; zm. Dz. U. z 1973 roku nr 48, poz. 282) i § 13 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie 
trybu ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budow
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast 
i osiedli (Dz. U. nr 35, poz. 242) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Ustala się teren budowlany dla budownictwa jedno

rodzinnego położony w mieście Skierniewice pomiędzy uli
cami Składową i Bielańską określony w załączniku nr 1 
do zarządzenia*).

2. Teren budowlany określony w ust. 1 zostaje podzie
lony na normatywne działki budowlane, zgodnie z załącz
nikiem nr 2 do zarządzenia*).

§ 2
Na terenie budowlanym wybudowane zostaną następujące 

urządzenia komunalne:
1) sieć elektryczna z terminem rozpoczęcia robót w 1984 

roku i ich zakończenia w 1987 roku,
2) ulice z terminem rozpoczęcia robót w 1985 roku i ich 

zakończenia w 1988 roku,
3) sieć wodociągowa z terminem rozpoczęcia robót w 1984 

roku i ich zakończenia w 1987 roku.
§ 3

1. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości objętych 
zarządzeniem o ustaleniu terenu budowlanego przysługuje 

prawo zgłoszenia odpowiedniego wniosku o zachowanie bądź 
nadanie własności działki budowlanej w myśl przepisów 
art. 8 i 9 wyżej wymienionej ustawy w terminie 2 miesięcy 
od dnia ogłoszenia zarządzenia.

2. Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem o usta
leniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które ich 
właścicielom zgodnie z art. 8 ustawy zostały nadane na 
własność lub które w trybie art. 9 zostały nadane na włas
ność członkom ich rodzin, przechodzą z mocy prawa na 
własność Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia 
w życie zarządzenia, wolne od ciążących na nich praw ogra
niczonych i innych obciążeń.

§ 4
Działki budowlane, które przejdą na własność Państwa, 

oddane zostaną w użytkowanie wieczyste osobom ubiegają
cym się w ciągu 3 miesięcy od dnia wejścia w życie za
rządzenia.

§ 5
Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom Wy

działu Planowania i Gospodarki Terenowej Urzędu Miej
skiego i Zarządu Gospodarki Terenami w Skierniewicach.

§ 6
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie w dwa miesiące 

po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Skierniewicach.

PREZYDENT MIASTA 
mgr Grzegorz Plak 

*) załączników nie publikuje się



Str. 6 Nr 1DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Poz. 8 ZARZĄDZENIE Nr 5/84
PREZYDENTA MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 24 stycznia 1984 r.
o ustaleniu terenu budowlanego i jego podziale na działki 

budowlane

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
nr 27, poz. 192; zm. Dz. U. z 1973 r. nr 48, poz. 282) i § 13 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie j 
trybu ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownic- j 
twa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osie- | 
dli (Dz. U. nr 35, poz. 242) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Ustala się teren budowlany dla budownictwa jednoro
dzinnego położony w mieście Skierniewice pomiędzy uli
cami Makowską, Niecałą, Nowomiejską określony w załącz
niku nr 1 do zarządzenia*).

2. Teren budowlany określony w ust. 1 zostaje podzielony 
na normatywne działki budowlane, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia*).

§ 2

Na terenie budowlanym wybudowane zostaną następujące j 
urządzenia komunalne:
1) sieć elektryczna z terminem rozpoczęcia robót w 1984 | 

roku i ich zakończenia w 1987 roku,
2) ulice z terminem rozpoczęcia robót w 1985 roku i ich ' 

zakończenia w 1988 roku,
3) sieć wodociągowa z terminem rozpoczęcia robót w 1984 ; 

roku i ich zakończenia w 1987 roku.

§ 3

1. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości objętych 
zarządzeniem o ustaleniu terenu budowlanego przysługuje 

prawo zgłoszenia odpowiedniego wniosku o zachowanie bądź 
nadanie własności działki budowlanej w myśl przepisów art. 
8 i 9 wyżej wymienionej ustawy w terminie 2 miesięcy od 
dnia ogłoszenia zarządzenia.

2. Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem o usta
leniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które ich 
właścicielom zgodnie z art. 8 ustawy zostały nadane na włas
ność lub które w trybie art. 9 zostały nadane na własność 
członkom ich rodzin, przechodzą z mocy prawa na własność 
Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie za
rządzenia, wolne od ciążących na nich praw ograniczonych 
i innych obciążeń.

8 4

Działki budowlane, które przejdą na własność Państwa, 
oddane zostaną w użytkowanie wieczyste osobom ubiegają
cym się w ciągu 3 miesięcy od dnia wejścia w życie zarzą
dzenia.

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom Wydziału 
Planowania i Gospodarki Terenowej Urzędu Miejskiego 
i Zarządu Gospodarki Terenami w Skierniewicach.

§ 6

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie w dwa miesiące 
po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Skierniewicach.

PREZYDENT MIASTA 
mgr Grzegorz Plak 

*) załączników nie publikuje się

Poz. 9 OBWIESZCZENIE
DYREKTORA WYDZIAŁU OCHRONY ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKI WODNEJ URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
W SKIERNIEWICACH

z dnia 28 grudnia 1983 r.
w sprawie uznania za pomniki przyrody

Informuje się, że na podstawie art. 12 w związku z art. 5 
ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. nr 25 poz. 180) uznano za pomniki przyrody następu
jące twory przyrody:

Lp. Decyzja 
z dnia Oznaczenie pomnika przyrody

1 2 3

1 27.1.1983 r. 16 szt. dębów o obwodzie pni 100— 
340 cm, 1 szt. lipy o obwodzie 
pnia 200 cm. Wymienione drze
wa rosną na terenie cmentarza 
ewangelickiego leżącego na grun
cie ob. Dałkowskiego we wsi Ma
rianów gmina Rogów

2 3.II.1983 r. grupa starodrzewia w składzie: 
5 szt. wiązów o obwodzie pni od 
320 cm do 375 cm, 1 szt. lipy o 
obwodzie pnia 385 cm. Ww. drze
wa rosną na terenie otaczającym 
kościół w Sierzchowach gmina 
Cielądz

3 16.V.1983 r. 1 szt. klonu srebrzystego o obwo
dzie pnia-405 cm rozgałęziające
go się w trzy konary, 1 szt.' klonu 
srebrzystego rozgałęziającego się

1 2 3

w sześć konarów o obwodzie: 
442 cm — 4 konary, 240 cm — 1 
konar, 125 cm — 1 konar,
1 szt. kasztanowca o obwodzie 
pnia 320 cm. Drzewa te rosną w 
parku dworskim w Prusach gmi
na Głuchów

4 16.V.1983 r. 1 szt. lipy o obwodzie pnia 500 cm 
rozgałęziająca się w dwa konary, 
1 szt. klonu o obwodzie pnia 
280 cm. Wymienione drzewa ros
ną w parku dworskim w Żelaz
nej gmina Skierniewice

5 16.V.1983 r. 1 szt. dębu bezszypułkowego o 
obwodzie pnia 320 cm,
1 szt. dębu szypułkowego o obwo
dzie pnia 350 cm. Ww. drzewa 
rosną w parku dworskim w Dę
bowej Górze gmina Skierniewice

6 16.V.1983 r. 2 szt. lipy o obwodzie pni 310 cm
i 270 cm,
1 szt. dębu o obwodzie 420 cm



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 7

1 2 3

drzewo dwukonarowe. Ww. drze
wa rosną w parku w Trzciannie 
gmina Nowy Kawęczyn

7 16.V.1983 r. 1 szt. kasztanowca o obwodzie 
pnia 370 cm,
1 szt. lipy o obwodzie pnia 375 cm. 
Wymienione drzewa rosną w par
ku podworskim w Kamionie gmi
na Puszcza Mariańska

8 7.IX.1983 r. 1 szt. lipy dwukonarowej o obwo
dzie pnia 420 cm,
1 szt. lipy czterokonarowej o obwo
dzie pnia 340 cm,
1 szt. jesionu o obwodzie pnia 
285 cm. Ww. drzewa rosną na te
renie otaczającym kościół w Ma- 
kowie gmina Maków

i 9
3.X.1983 r. ■ 1 szt. kasztanowca trzykonarowe- 

go o obwodzie 360 cm,
4 szt. kasztanowca dwukonarowe- 
go o obwodzie 400 cm, 345 cm, 
260 cm, 240 cm,
1 szt. kasztanowca jednokonaro- 
wego o obwodzie 226 cm,
1 szt. dębu o obwodzie 300 cm,
1 szt. wierzby o obwodzie 470 cm,
1 szt. wierzby trzykonarowej, z 
której 1. konar o obwodzie 335 cm 
i 2 konary o obwodzie 365 cm. 
Wymienione drzewa zlokalizowane 
są na terenie Parku Domu urodź. 
F. Chopina w Żelazowej Woli

1 2 3

l 10 9.VIII.1983 r. 1 szt. dębu szypułkowego o obwo
dzie 430 cm i wysokości ok. 25 m 
rosnącego na terenie parku po
dworskiego w Żdżarach gmina So
chaczew

U 25.XI.1983 r. Wydmy położone w Międzyboro- 
wie o pow. ok. 30 ha zajmujące 
następujące oddziały leśne: la, 
Ib, Ic, Id, li, Ik, Ij, 11, 3a. 3k, 31, 
3m, ze względu na unikalność 
krajobrazowo-morfologiczną w
strefie nizin środkowej Polski, a 
także ze względu na formę para
boliczną wydmy wraz z charak
terystycznym dla niej otoczeniem 
— niszą deflacyjną

Opisane wyżej drzewa podlegają szczególnej ochronie po
legającej na zakazie wycinania, niszczenia lub uszkodzenia, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców, liści, nacinania drzew, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów. Zabrania się także zanieczysz
czania terenu w pobliżu drzew, wzniecania ognia, wznosze
nia jakichkolwiek budowli w promieniu 15 m od pni drzew.

Ponadto na terenach wydmowych objętych ochroną za
brania się lokalizować kolizyjne elementy zagospodarowa
nia np. przemysł, fermy hodowlane, -szklarnie, wznoszenia 
wszelkich budowli, niszczenia gleby, wybierania piasku, do- 
konywania jakichkolwiek zmian w sposobie użytkowania 
terenu.

Kto umyślnie wykracza przeciwko powyższym zakazom 
podlega karze określonej przepisami prawa.

DYREKTOR WYDZIAŁU 
mgr inż. Wojciech Zygadlewicz 

Wojewódzki Konserwator Przyrody



Str. 8 Nr 1DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY
_____NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek 
Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, konto nr 916-97-52 Narodowy Bank Pol

ski Oddział Skierniewice
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni po otrzy

maniu następnego kolejnego numeru
Adres Administracji:

Adres Redakcji:

Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. 
22 Lipca 6, 96-100 Skierniewice
Urząd Wojewódzki Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
ul. 22 Lipca 6, 96-100 Skierniewice

Prenumerata wynosi:
a) rocznie ze skorowidzem
b) półroczna bez skorowidza
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

Cena zł 5,—

— 18 zł
— 10 zł

ODBIORCA: opłata pocztowa zryczałtowana.

„Libra” Żyrardów Zam. 577. nakład 710.


